4. Item, petitionem porrettam pro parte Cennis Nardi, Nelli Rinuccii, Bartoli Paradisi, heredum Albizi Soderini et heredum Bonaguide Fabri Tolosini<sup>4</sup>.

5. Item, petitionem porrettam pro parte sex offitialium de blado<sup>5</sup>.

6. Item, petitionem porrettam pro parte offitialium deputatorum super facto creditorum de Scalis<sup>6</sup>.

Presentibus testibus domino Vanne Benini, Fuccio Amadoris, Lolo Iacobi et Betto Bonacorsi preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Giannes Alfani consiliarius dicti consilii C. consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium super qualibet propositione per se, 1. placuit LXXI; noluerunt XXIII<sup>or</sup>. 2. placuit LXXXIII<sup>or</sup>; noluerunt XI. 3. placuit LXX; noluerunt XXV. 4. placuit LXXIII; noluerunt XXII. 5. placuit LXXVI; noluerunt XVIII.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum XII<sup>sim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus dominus Bonifatius vicarius, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit suprascriptas propositiones.

Ghinus de Canigianis consuluit secundum propositiones predictas.

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, cc. 73-74.

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, c. 74rv.

<sup>3</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, c. 75.

<sup>4</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, cc. 75v-76.

<sup>5</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, cc. 74v-75.

<sup>6</sup> Nel margine sinistro è annotato «non fuit super dicta petitione partitum aliquod celebratum».

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum Bonifatium super qualibet dictarum propositionum per se, 1. placuit LXIII; noluerunt V. 2. placuit LXIII<sup>or</sup>; noluerunt IIII<sup>or</sup>. 3. placuit LXVI; noluerunt II. 4. placuit LXII; noluerunt VI. 5. placuit LXI; noluerunt VII.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum artium predictarum, predictus dominus Bonifatius, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit suprascriptas quinque propositiones.

Ser Ruchus ser Iohannis de Rondinaria notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per dictum dominum Bonifatium super qualibet propositione per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Die quarto mensis aprilis

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum comunis Florentini et capitudinum duodecim maiorum artium civitatis Florentie in palatio populi Florentini more solito congregato, providus vir ser Iacobus Nelli notarius exitus camere dicti comunis, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet: 1, 3, 5.

Presentibus testibus Tano Chiarissimi, Nerllo del Bene et Lolo Iacobi et Betto Bonacorsi preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Ser Tanus Arrighi consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas pro parte dicti ser Iacobi, particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit CCXXIII<sup>or</sup>; noluerunt XXV. 3. placuit CCXI; noluerunt XXXVIII. 5. placuit CCXXI; noluerunt XXVIII.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis Florentini et capitudinum artium predictarum, sapiens vir dominus Iohannes de Iuvenatio, domini ducis Calabrie consiliarius, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet: 2, 4, cum quadam addictione in hoc presenti consilio per dominos priores et vexilliferum iustitie facta.

Dominus Donatus de Donatis consuluit secundum propositiones predictas, salvo quod petitio predicta porretta pro parte Cennis et aliorum in quantum tangeret fideiussioni Andree in dicta petitione nominate et scripte sit cassa et non procedat, et sit nullius efficacie vel valoris.

Dominus Ugho de Lotteringhis iudex consuluit secundum predictas duas propositiones.

Dominus Gherardus de Foraboschis iudex consuluit prout dictus dominus Donatus.

Ser Mannus Talenti notarius consuluit secundum propositiones predictas prout dictus dominus Ugho.

Fattis<sup>a</sup> partitis ad sedendum et levandum per dictum dominum Iohannem super qualibet dictarum propositionum per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultorum qui sederunt.

<sup>a</sup> Segue, depennato et revoluto.

## 1327, 7 e 8 aprile

Consiglio dei cento (7 aprile)

*Proposte presentate dal vicario del duca di Calabria: 1. Petizione presentata dai creditori della compagnia Scali (77 sì; 7 no). 2. Petizione presentata da parte dei creditori di Lapo del Sega (81 sì; 3 no).*

Consiglio speciale del capitano (stessa data)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria: 1. (54 sì; 3 no). 2. (56 sì; 1 no).*

Consiglio generale e speciale del capitano (stessa data)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria: 1., 2. (approvate ad alzata e seduta)*

Consiglio generale e speciale del comune (8 aprile)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria: 1. (approvata ad alzata e seduta).*

*Nomina di sindaci: per far cancellare le rappresaglie che Bologna ha contro il comune di Firenze; per prendere in affitto case per il comune.*

*Approvazione della proposta presentata dal notaio dell'uscita della camera del comune: 2. (236 sì; 22 no).*

(cc. 70v-72)

## Die septimo mensis aprilis

In consilio centum virorum in palatio populi Florentini more solito congregato, predictus dominus Bonifatius vicarius, presentibus prioribus et vexillifero iustitie, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet:

1. Primo, petitionem porrectam pro parte officialium creditorum de Scalis super negotiis creditorum olim societatis Scalorum deputatorum per comune Florentinum<sup>1</sup>.

<sup>1</sup> Cfr. *Provvisoni, Registri* 23, cc. 80-83.

2. Item, petitionem porrectam pro parte creditorum Lapi Seghe populi Sancte Trinitatis olim mercatoris in arte vendentium pannos ad ritaglium.

Supradictus dominus Bonifatius vicarius proposuit suprascriptas petitiones cum hac conditione, videlicet quod ipse vel eius curia non teneantur ad observationem predictorum vel alicuius eorum, maxime ad aliquid iustum<sup>a</sup> nisi in quantum et prout de voluntate domini nostri ducis processerit, quam conditionem fecit presentibus, volentibus et consentientibus dominis prioribus artium et vexillifero iustitie supradictis.

Presentibus testibus Boninsegna Gherardi, Lippo Bonamichi et Buto Guidonis et Federigho Civoli preconibus dicti comunis et aliis.

Dominus Raynerius de Forese iudex consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum Bonifatium vicarium super qualibet dictarum propositionum per se, 1. placuit LXXVII; noluerunt VII. 2. placuit LXXXI; noluerunt III.

## Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus dominus Bonifatius vicarius, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit suprascriptas propositiones, cum salvo et conditione factis in consilio centum.

Andreas magistri Benis becharius consuluit secundum propositiones predictas. Fuccius Amadoris consuluit secundum propositiones cum certa conditione super facto Lapi, set nichil in effectu consuluit<sup>b</sup>.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum Bonifatium vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit LIIII<sup>or</sup>; noluerunt III. 2. placuit LVI; noluit I.

## Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum artium predictarum, predictus dominus Bonifatius vicarius, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit suprascriptas duas propositiones cum salvo et conditione supra in consilio centum factis.

Ghinus de Canigianis consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per dictum dominum Bonifatium vicarium particulariter super qualibet dictarum propositionum per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Die octavo mensis aprilis

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie in palatio populi Florentini more solito congregato, predictus dominus Bonifatius vicarius, presentibus prioribus et vexillifero iustitie, proposuit infrascriptas duas propositiones cum additione et salvo factis in consilio centum virorum, videlicet: 1, 2.

Presentibus testibus domino Vanne Benini iurisperito<sup>c</sup> et Betto Bonacorsi et Reda Albizzi<sup>d</sup> preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Priore ser Bartholi consuluit secundum petitionem officialium deputatorum super negotiis creditorum olim sotietatis Scalorum quod super ea procedatur prout in ea plenius continetur. Super petitione poretta pro parte creditorum Lapi Seghe, populi Sancte Trinitatis, consuluit quod supersedeatur ad presens.

Stoldus de Ardinghellis consuluit secundum propositiones predictas quod super eis procedatur prout in eis plenius continetur.

Zucherus Lapi Bencci consuluit secundum predictas propositiones prout dictus Stoldus.

Renzus Bacherini consuluit nichil.

Fatto et revoluto partito ad sedendum et levandum super petitione officialium deputatorum super negotiis creditorum de Scalis placuit quasi omnibus.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis per predictum dominum Bonifatium vicarium, priores artium et vexilliferum iustitie, consiliarios et capitudines in dicto consilio astantes, constitutus fuit syndicus Donatus Bandini populi Sancti Fridiani, ad petendum tolli et cassari<sup>e</sup> omnes et singulas represalias quas comune et singulares persone civitatis<sup>f</sup> Bononie habent contra comune et singulares personas civitatis Florentie et ad alia facienda que in ipso instrumento sindicatus plenius continetur.

Item constitutus fuit syndicus frater Laurentius conversus monasterii de Septimo ad conducendum domos pro comuni, cuius syndici mandatum et sindicatum duret per tempus unius anni.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis et capitudinum artium predictarum ser Iacobus Nelli notarius exitus camere comunis Florentini, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit petitionem porrettam pro parte officialium deputatorum super negotiis creditorum olim sotietatis Scalorum in ea parte qua continet aliquas expensas.

Perus Durantis consuluit secundum propositionem predictam.

Fatto partito ad fabas nigras et albas<sup>g</sup> pro parte dicti ser Iacobi notarii super dicta propositione, placuit CCXXXVI; noluerunt XXII.

<sup>a</sup> maxime-iustum aggiunto nel margine esterno, con segno di richiamo.

<sup>b</sup> set-consuluit aggiunto nel margine esterno.

<sup>c</sup> Segue, depennato, Anselmo Palle.

<sup>d</sup> Segue, depennato, Rede.

<sup>e</sup> Segue parola depennata.

<sup>f</sup> Segue, depennato, Florentie.

<sup>g</sup> Segue, depennato, per der-.

1327, 14 aprile

Consiglio generale e speciale del comune

*Nomina di sindaci per tenere a battesimo il figlio del duca di Calabria.*

(c. 72v)

Die XIII<sup>o</sup> mensis aprilis

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie in palatio populi Florentini more solito congregato per predictum dominum Bonifatium vicarium, priores artium et vexilliferum iustitie, consiliarios et capitudines in dicto consilio astantes, constituti fuerunt syndici nobilis miles dominus Symon de la Tosa et Silvester Manetti Bonricoveri licet absentes et quilibet eorum in solidum et in totum, ad catacismum et sacramentum<sup>a</sup> suscipiendum batismatis et ad ea que ad susciotionem et dationem fidey ortodose pertinent retinendum, puerum natum domini nostri ducis, ipsumque de sacro fonte batismatis suscipiendum et fidem catholicam retinendum, fidemque eidem puero pro dicto comuni promittendum, responsiones et interrogationes quaslibet faciendum, iuramentum veritatis dicende assertionis cuiuslibet faciendum et cuiuslibet alterius generis iuramentum prestandum, et ad hec animam ipsorum constituentium et ipsorum sindicorum et procuratorum obligandum et generaliter ad omnia et singula faciendum que in predictis ipsimet constituentes facere possent si personaliter interessent, promicentes et cetera.

Atta fuerunt hec Florentie in dicto<sup>b</sup> palatio populi, presentibus testibus domino Francisco de Matteredis de Mutina iudice et collateralis assessore dicti domini vicarii, ser Chello Oberti Baldovini et ser Iacobo Nelli notariis civibus Florentinis et aliis.

<sup>a</sup> Segue, depennato, susp-.<sup>b</sup> Segue, depennato, pp.

1327, 6 e 7 maggio

Consiglio dei cento (6 maggio)

*Proposte presentate dal vicario del duca di Calabria: 1. Petizione presentata dagli ufficiali sugli affari dei creditori della compagnia Scali (91 sì; 6 no). 2. Petizione presentata da varie categorie di artigiani (93 sì; 4 no). 3. Petizione presentata da Puccino del fu Orsello di Cristofaro da Lucca per poter dimorare a Firenze (84 sì; 13 no). 4. Autorizzazione concessa ai camarlinghi della camera per procedere al pagamento delle spese per i lavori al ponte Rubaconte (89 sì; 8 no).*

Consiglio speciale del capitano (stessa data)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria: 1. (62 sì; 3 no). 2. (63 sì; 2 no). 3. (61 sì; 4 no). 4. (62 sì; 3 no).*

Consiglio generale e speciale del capitano (stessa data)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria: 1., 2., 3., 4. (approvate ad alzata e seduta).*

Consiglio generale e speciale del comune (7 maggio)

*Approvazione della proposta presentata dal vicario del duca di Calabria: 1. (approvata ad alzata e seduta).*

*Nomina di sindaci per difendere i diritti del comune di Firenze.*

*Approvazione delle proposte presentate dal notaio dell'uscita della camera del comune: 2. (232 sì; 14 no). 3. (214 sì; 32 no). 4. (230 sì; 16 no).*

(cc. 73-75)

Die sexto mensis maii

In consilio centum virorum in palatio populi congregato predictus dominus Bonifatius vicarius, presentibus prioribus et vexillifero iustitie nec non presente domino Iohanne de Iuvenaccio domini nostri domini ducis consiliario, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet:

1. Primo, petitionem porrettam pro parte officialium per comune Florentinum deputatorum super negotiis creditorum hodie vel olim sotietatis et sotiorum de

la Scala et ipsorum sotiorum continentem super balia danda Branche Guidalotti, Vanni Manetti et sotiis et maiori parti ipsorum offitialibus super factis dictorum sotietatis et sotiorum de Scalis, prorogandi terminum prime paghe que fieri debet per dictos sotios et sotietatem de Scalis a die presentis reformationis ad unum mensem et dimidium alterius mensis proxime venturi<sup>1</sup>.

2. Item, petitionem porrettam pro parte<sup>a</sup> mercatorum et artificum infrascriptorum, scilicet mercatorum vendentium pannos laneos sive lineos, calzaiolorum, spetiariolorum, ferravechiorum, clavaiolorum et vendentium ferrum novum et aliorum plurium in dicta petitione contentorum<sup>2</sup>.

3. Item, petitionem porrettam pro parte Puccini filii olim Orselli Christofari de Luca et predicta petitio et omnia in ea contenta procedant in quantum procedant de voluntate et mandato domini nostri ducis<sup>3</sup>.

4. Item, provisionem factam super eo quod camerarii camere dicti comunis Florentini de ipsius comunis pecunia possint, teneantur et debeant dare et solvere Fuccio Amadoris pro reparatione pontis Rubacantis libras LX florenorum parvorum<sup>4</sup>.

Presentibus testibus domino Alamanno de Acciaiuolis iurisperito, Lapaccio del Bene et Moscha Salamonis et Betto Bonaccorsi, preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Zucherus Lapi Bencci consuluit secundum propositiones predictas.

Fuccius Amadoris consiliarius dicti consilii centum virorum consuluit secundum propositiones predictas<sup>b</sup>

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit LXXXI; noluerunt VI. 2. placuit LXXXIII; noluerunt IIII<sup>or</sup>. 3. placuit LXXXIII<sup>or</sup>; noluerunt XIII. 4. placuit LXXXVIII; noluerunt VIII.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali<sup>c</sup> populi Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus dominus Bonifatius vicarius proposuit suprascriptas propositiones.

Ser Mannus Talenti notarius consiliarius dicti consilii consuluit secundum propositiones predictas.

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, c. 85rv.

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, c. 86.

<sup>3</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, cc. 85v-86.

<sup>4</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, c. 86v.

Factis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum Bonifatium vicarium particulariter super qualibet dictarum propositionum per se, 1. placuit LXII; noluerunt III. 2. placuit LXIII; noluerunt II. 3. placuit LXI; noluerunt IIII<sup>or</sup>. 4. placuit LXII; noluerunt III.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali populi Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium predictarum, predictus dominus Bonifatius vicarius proposuit suprascriptas quatuor propositiones.

Ser Pierus Octinelli notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per dictum dominum Bonifatium vicarium, particulariter super qualibet propositione per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Die septimo mensis maii

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum<sup>d</sup> artium civitatis Florentie in palatio populi Florentini more solito congregato, predictus dominus Bonifatius vicarius, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptam propositionem, videlicet: 1.

Presentibus testibus domino Lotterio Lapi Gherardini iurisperito, Lapo Bonagiunte et Betto Bonacorsi et Federigho Civoli preconibus dicti comunis Florentie et aliis.

Ser Bonacosa Compagni notarius consuluit secundum propositionem predictam.

Fatto et revoluto partito ad sedendum et levandum per dictum dominum Bonifatium super dicta propositione, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis et capitudinum artium predictarum per dictum dominum Bonifatium vicarium, priores artium et vexilliferum iustitie, consiliarios et capitudines in dicto consilio astantes, constituti fuerunt sindici ille et illi quem et quos dicti priores et vexillifer dixerint nominandos ad defendendum iura comunis Florentini, duraturi per sex menses proxime venturos<sup>e</sup>.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, providus vir ser Iacobus Iacobi de Certaldo notarius exitus camere comunis Florentini, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet: 2, 3, 4.

Perus Durantis becarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum notarium seu eius mandato super dictis propositionibus particulariter super qualibet ipsarum per se, 2. placuit CCXXXII; noluerunt XIII<sup>cim</sup>. 3. placuit CCXIII<sup>cim</sup>; noluerunt XXXII. 4. placuit CCXXX; noluerunt XVI.

<sup>a</sup> *Segue, depennata, p-*.

<sup>b</sup> *Segue, depennato, salvo quod super provisione continente quod camerarii dent dicto Fuccio libras LX.*

<sup>c</sup> *Segue, depennata, d-*.

<sup>d</sup> *Segue, ripetuto, maiorum.*

<sup>e</sup> *Segue, depennato, Item constit-*.

1327, 12 maggio

Consiglio dei cento

*Proposta presentata dal vicario del duca di Calabria: 1. Ratifica dei patti concordati tra gli inviati del comune di Firenze e Benuccio Salimbeni di Siena a proposito di Mangona (12 si; 70 no. Respinta).*

(c. 75v)

Die duodecimo mensis maii

In consilio centum virorum in palatio populi Florentini more solito congregato, predictus dominus Bonifatius vicarius, presentibus prioribus et vexillifero iustitie nec non domino Iohanne de Iuvenaccio domini nostri domini ducis familiare et consiliario, proposuit infrascriptam propositionem, videlicet:

1. Provisionem<sup>a</sup> factam super eo quod omnia et singula pacta, transactiones, conventiones et concordia per Boninsegnam Angiolini, Iohannem Bonacursi, Tuccium Cocchi et Pallam de Strozis cives Florentinos pro comuni predicto deputatos super trattando et paciscendo cum domino Benuccio de Salimbenis de Senis super facto Mangonis una cum Ricciardo de Ricciis et Buto Richi, cum consensu dicti Ricciardi fatta et ordinata inter ipsos nomine comunis Florentini ex una parte, et dictum dominum Benuccium ex altera pro se ipso et suo nomine et vice et nomine domine Margherite comitisse eius uxoris, valeant et teneant et plenam habeant et obtineant firmitatem<sup>1</sup>.

Presentibus testibus domino Iacobo de Ritiis iurisperito, Nigio Spigliati et Buto Guidonis et Federigho Civoli preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Symon de Quarata consiliarius dicti consilii centum virorum consuluit quod non procedatur.

Ubaldinus de Ardinghellis consiliarius dicti consilii centum virorum consuluit secundum propositionem predictam.

Dominus Uggho de Lotterighis vexillifer sotietatum populi consuluit pro collegio vexilliferorum quod nullo modo procedatur.

<sup>1</sup> Sul margine sinistro è annotato « non obtinuit dicta propositio».

Fatto partito ad fabas nigras et albas per predictum dominum Bonifatium vicarium super dicta propositione placuit XII; noluerunt LXX<sup>ta</sup>.

<sup>a</sup> Preceduta da Primo depennato.

1327, 2 giugno

Consiglio dei cento

*Proposta presentata dal vicario del duca di Calabria: 1. Balìa concessa al duca di Calabria per promuovere tregue e paci tra i cittadini e comitatini fiorentini (89 sì; 6 no).*

Consiglio speciale del capitano

*Approvazione della proposta presentata dal vicario del duca di Calabria: 1. (70 sì; 4 no).*

Consiglio generale e speciale del capitano

*Approvazione della proposta presentata dal vicario del duca di Calabria: 1. (approvata ad alzata e seduta).*

(c. 76rv)

Die secundo mensis iunii

In consilio centum virorum in palatio populi Florentini more solito congregato, predictus dominus Bonifatius vicarius, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit provisionem factam super balia danda domino duci super pacibus et treuguis faciendis inter cives et comitatinos Florentinos<sup>1</sup>.

Presentibus testibus domino Francisco de Matterellis de Mutina iudice et collateraliter assessore dicti domini vicarii, Betto Corsi et Buto Guidonis preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Fuccius Amadoris consuluit secundum propositionem predictam.

Dominus Raynaldus Casini iudex consuluit idem.

Fatto partito per dictum dominum vicarium ad fabas nigras et albas super dicta propositione, placuit LXXXVIII; noluerunt VI.

<sup>1</sup> Cfr. *Provvisioni, Registri 23*, cc. 89v-90.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie predictus dominus Bonifatius vicarius, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit suprascriptam propositionem. Andreas magistri Benis consuluit secundum propositionem predictam.

Fatto partito ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium super dicta propositione, placuit LXX; noluerunt IIII<sup>or</sup>.